¹⁰ Identičan knezu Novaku Mogoroviću, autoru glasovitog misala.

premissis deputando, qua de causa idem comes Paulus pro fauore iurium ipsius domini Besene Iohannis dixit pro testimonio coram nobis dicta de causa compare (!) velle, nobis humiliter et deuote dicto nomine supplicans (!) ut dignaremur ea omnia per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium nostrum ea omnia in publicam formam reduci debere et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ea omnia ad instanciam et requisitionem dicti comitis Pauli dicto nomine in quaterno magno dicti nostri capituli pro testimonio ponat et scribat et ea omnia in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ut premissis omnibus fides plenaria vbilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die tertio mensis Maii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto.

24.

15. kolovoza 1384.¹¹

Braća Utišen i Vuk iz Crnjca zamolili su 1. kolovoza zadarski kaptol za izaslanika koji će u selu Brotošane kod crkve sv. Martina svjedočiti Utješenovom darovanju jedne trećine svih posjeda koje ima u "Slavoniji", uz izuzetak onih koje ima u selu Prispac, bratu Vuku. Zadarski kaptol udovoljio je njihovoj molbi i s njima poslao svećenika Mihu, župnika crkve sv. Mihovila iz Zadra. Rečeni Miha vratio se pred Kaptol 15. kolovoza i svjedočio o uvjetima darovanja.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod

dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Utissem de Cergnach ex vna parte et Volch de Cergnach fratrem (!) dicti Utissem ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut dignaremur eis vnum hominem nostrum fidedignum et iuratum nostri capituli ac de numero eiusdem nostri capituli exhibere iturum cum eis in villa Brotoschiane apud ecclesiam sancti Martini ad uidendum et audiendum qualiter dictus Utissem facere vult et intendet infrascriptam donationem ipsi Volch fratri suo de vna tercia parte trium parcium omnium possessionum quas dictus Utissem habet, tenet et possidet ad presens in Sclauonia exceptis quod de posessionibus quas ipse Utissem habet in loco vocato Prispaç cum conditione infrascripta in dicta donatione contenta et de hiis omnibus que idem nuncius noster prefatis partibus ambabus dicta de causa dandas uiderit et audierit super premissis nobis relationem solempniter faciat, qua facta dignaremur illam in quaterno magno nostri capituli per notarium eiusdem nostri capituli scribi, ponit et anotari facere et per eundem notarium ipsius nostri capituli eandem in publicam formam reduci et sub sigillo magno prefati nostri capituli cum cordula appenso communiri debere ad hoc ut ipsi relationi sic nobis fiende fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, prefatis partibus ambabus dicta de causa dedimus et concessimus prouidum et honestum virum dominum presbiterum Micham plebanum ecclesie sancti Michaelis de Iadra de numero nostri capituli hominem et nuncium nostrum iuratum et fidedignum iturum cum ipsis partibus ad predicta, mandantes ser Petro Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipse eandem relationem nobis fiendam de premissis in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam per eum in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso communire debeat ad hoc ut ipsi relationi fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die primo mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris et domini

¹¹ U rukopisu nema nikavog upisa na margini.

nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno sexto. Qui dominus presbiter Micha plebanus dicte ecclesie sancti Michaelis de Iadra dicto die primo mensis Augusti ad predicta iens et ad nos rediens die quintodecimo presentis mensis Augusti in uerbo ueritatis et in salutem anime sue nobis retulit qualiter dum esset ipse in villa Bratoschiane apud ecclesiam sancti Martini coram quo et in eius presentia comparuerit dictus Utissem de Cergnach ex vna parte et dictus Volch frater ipsius Utissem ecciam (!) de Cergnach ex altera parte, vnde dictus Utissem sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ductus set pocius animo puro, mero, quieto et sincero et fraterno amore astrictus titullo et nomine pure, mere, libere et irreuocabilis donationis que dicitur inter viuos, que reuocari non possit aliqua ingratitudine uel offensa magna uel parua nec ob id quod sit immensa donatione uel quod non sit actis legiptime insinuata coram preside uel pretore in eo quod summa quingentorum aureorum excederet vnam et plures donationes faciens, ita quod quelibet (**fol. 7**) ipsarum donationum redigatur et intelligatur intra dictam summam, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Vtissem legibus, codice de donationibus si quis argentum et si quis pro redemptione et legi ultime de reuocandis donationibus cum suis similibus, per se et suos heredes et successores dedit, traddidit et donauit libere et imperpetuum (!) ipsi Volcho et suis heredibus et successoribus vnam terciam partem trium (!) omnium suarum possessionum quas dictus Vtissem habet in Sclauonia excepto quam de loco vocato Prispaç, de quo loco Prispaç idem donator omnes possessiones sibi ibi spectantes et pertinentes in se retinuit, cum omnibus et singulis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis et omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis ipsi tercie parti dictarum possessionum spectantibus et pertinentibus in Sclauonia existentium excepto quam de Prispaç, ut dictum est, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto Volch uel suis heredibus et successoribus de ipsa vna tercia parte dictarum trium partium omnium dictarum suarum possessionum de Sclauonia excepto quam de Prispaç deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti Utissem donatoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis,

aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi tercie parti dictarum possessionum sic donate, ut dictum est, in integrum spectantibus, comperentibus et pertinenentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus donator per se et suos heredes et successores ipsi Volch et suis heredibus et successoribus omnia sua iura que ipse donator habet uel habere videbatur, poterat et posset in ipsa vna tercia parte terrarum trium parcium omnium possessionum ipsius Utissem positarum in Sclauonia excepto quam de Prispaç aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus donator eundem Volchum in ipsa vna tercia parte dictarum trium parcium omnium ipsarum possessionum de Sclauonia excepto quam de Prispaç sic donata, ut dictum est superius, procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum nec non dans et concedens idem Utissem ipsi Volcho fratri suo licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna tercia parte dictarum possessionum omnium ipsius Utissem positarum in Sclauonia excepto quam de Prispaç sic donata ipsi Volcho, ut dictum est, qui Utissem precario nomine ipsius Voch (!) possidere constitutit (!) donec idem Volch de ipsa vna tercia parte ipsarum trium parcium omnium possessionum ipsius Utissem positarum in Sclauonia excepto quam de Prispaç tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem, dicens et asserens dictus Utissem donator se nemini dedisse, cessisse, tradidisse, vendidisse, donasse et obligasse seu aliquo alio modo obnoxisse iura et actiones in ipsa vna tercia parte dictarum trium parcium possessionum ipsius Utissem existencium in Sclauania (!) ipsi Volch donata, ut dictum est superius, in toto uel in parte nisi nunc ipsi Volcho fratri suo, ut dictum est, quod si aliter per ipsum Utissem fore factum esse reperiretur, promixit quoque tunc idem Utissem stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Volch fratri suo eundem Volch et suos heredes et successores indemnos liberare, excalumpniare et conseruare omnibus suis expensis. Quam quidem donationem cum omnibus et singulis in ea contentis et descriptis promisit quoque dictus Utissem donator stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Volch fratri suo semper firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio de iure uel de facto sub

omnium suorum obligatione bonorum presentium et futurorum, pacto uero inter ipsos Utissem et Valch (!) fratres apposito et solemniter stipulato, hinc inde firmato, videlicet quod si quo tempore veniret vnum fratrem tam dicti Utissem quam dicti Volch ad molestandum uel inquietandum dictum Utissem uel suos heredes et successores tam pro aliqua porcione bonorum quam pro aliquibus bonis tam mobilibus quam immobilibus aut quomodocumque uel qualitercumque et ipsi Utissem uel suis heredibus et successoribus de aliqua aut pro aliqua rem mobile quam immobile questionem aut grauamen aliquod inferet, tunc idem Volch solemniter stipulanti promixit et se obligauit ipsi Utissem fratri suo eundem Utissem et suos heredes et successores a predictis omnibus indempnem liberare, exalumpniare, deffendere et guarentare omnibus suis expensis sub pena librarum ducentarum denariorum paruorum tociens comitenda et cum effectu exigenda reyterando quociens contrafactum fuerit predictis, cuius pene medietas amplicetur dominio Sclauorum et alia medietas ipsius amplicetur amplicetur (!) parti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus Volch obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum Utissem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, in foro Sclauorum et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, et uoluerunt dicti contrahentes ambo ut per notarium capituli Iadre duo confiantur publica instrumenta consonancia et ipsorum cuiuslibet vnum exhibere (!).

25.

27. kolovoza 1384.

Plemići Ivan i Marko, sinovi pok. Grgura od roda Šubića iz Bribira, prodaju zadarskom trgovcu Drašku, sinu pok. Vlatka, tri ždrijeba zemlje smještena u selu Cernil u kontradi Luci

za 800 libara malih. Kao granice sela Cernil navode se: sa sjeveroistoka dijelom zemlja Virevšćina koja pripada obitelji de Nosdrogna, a gdje žive njihovi kmetovi, dijelom zemlja koja pripada ugarskoj posadi utvrde Skradina, s jugoistoka dijelom selo Kisina, dijelom posjed Budojčića i dijelom obitelj de Nosdrogna, s jugozapada selo Raštević (Hrašćević), dijelom selo Grivna i sa sjeverozapada zemlja zvana Kunjašić.

Emptionis Draschi merçarii

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram viri nobiles Iohannes et Marchus (!) fratres et filii condam Gregorii de Breberio de genere Subicorum ex vna parte et Draschus merçarius condam Vlatchi, habitator Iadre, ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantes (!) ipse partes ambe ut infrascriptam venditionem quam facere volunt et intendunt dicti viri nobiles Iohannes et Marcus fratres ipsi Drasco (!) merçario de infrascriptis tribus suis sortibus terre (**fol. 7'**) precio infrascripto dignaremur illam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et ipsam per eundem notarium dicti nostri capituli in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri debere ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut dictam venditionem dictarum trium sorcium terre infrascriptorum in dicto quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et eandem venditionem in publicam formam reducat et sub sigillo magno iam dicti nostri capituli cum cordula appenso ipsam communire debeat ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die uigesimo septimo mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno sexto. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefati viri nobiles Iohannes et Marcus fratres et filii condam Gregorii de Berberio de genere Subicorum per se et suos heredes et successores dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio imperpetuum (!) Drascho merçario condam Vlatchi, habitatori Iadre, et suis heredibus et successoribus tres suas sortes terre computando pro qualibet sorte terre ad mensuram Sclauonicam gognaios treginta duos aut plus aut minus sint, positas in pluribus et diuersis peciis terra (!) in contrata Luche in villa vocata Cernil cum omnibus et singulis suis terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis tribus sortibus terre spectantibus et pertinentibus et quia dicte tres sortes terre sunt in pluribus et diuersis peciis terre apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Cernul hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim terra illorum de Nosdrogna vocata Vireschina ubi sedent eorum villani et partim terra Hungarorum castri Scardone, de sirocho partim villa vocata Chiseno et partim possidet Budoicich et partim illi de Nosdrogna, de quirina partim villa Crasceuich et partim villa vocata Gruena, de borea vnum terrenum vocatum Chognesich et forte ipsi ville Cernil alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis tribus sortibus terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis tribus sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dantes et concedentes dicti vendidores per se et eorum heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia eorum iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles (!) et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia ipsi vendidores habent uel habere uidebantur, poterant et possent in ipsis tribus sortibus terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti vendidores eundem emptorem in ipsis tribus sortibus terre procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum. Quas quidem tres sortes terre promixerunt

quoque dicti venditores stipulanti solempniter per se et eorum heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis tribus sortibus terre, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis tribus sortibus terre tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Et hoc pro precio et nomine precii librarum octingentarum denariorum paruorum, quos denarios et premium dicti venditores guarentauerunt, contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum octingentarum denariorum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii eorum iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, ac per totum regnum Hungarie, Ancone, Ystrie, Foroiulii, Venecie, Lombardie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

26.

11. rujna 1384.

Zadarski plemić Krševan pok. Nikole de Nassisa moli zadarski kaptol da mu dodjele izaslanika u vezi sa sporom oko vina koji je rečeni Krševan vodio s Ivanom Mladinićem, stanovnikom sela Maljine. Zadarski kaptol poslao je Ivana, svećenika crkve sv. Anastazije, da prime zakletvu Ivana o tome da on nije napravio štetu s vinom. Sud u Novigradu vodio je knez Pavao, a dani su i pristavi: Krševanovi Ivaniš, službenik kneza Pavla i Vlatko Šegotić, a za Ivana, Radoslav Stavernić. Međutim šest od dvanaest svjedoka nije se zaklelo u Ivanovu korist. Iz tog razloga dolazi do nagodbe prema kojoj Ivan treba do blagdana sv. Martina platiti 100 libara malih. Za njega su jamčili knez Stjepan Posedarski od roda Gusića, koji će platiti dug ako ga Ivaniš ne plati, a drugi Pavao pok. Pritičevića. U prvom dodatku opisuju se događaji povezani uz Krševanovu zakletvu koja je trebala biti održana 12.9., ali Ivan pristaje bez zakletve isplatiti 100 libara malih. U drugom dodatku Krševan izjavljuje da su mu Stjepan Posedarski i Pavao Pritičević platili dug od 60 libara malih te da im je za isplatu ostatka od 40 libara produžio rok do sv. Ivana Evanđeliste poslije Božića. Cijeli dokument je kasnije precrtan.

Pro ser Grixogono de Nassis

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presentiam nostram vir nobilis ser Grixogonus condam ser Nicolay, ciuis Iadre, nobis humiliter et deuote suplicans ut dignaremur ei vnum hominem nostrum fidedignum et iuratum nostri capituli ac de numero eiusdem nostri capituli exibere cum eo iturum occasione cuiusdam damni dati, facti et illati per quendam Yuanem Mlinich, habitatorem ville Magline, de certa quantitate vini ipsius ser Grixogoni, qui Yuane stare volebat sacramento ipsius ser Grixogoni secundum consuetudinem Croatorum ipsum damnum de dicto vino ei non intulisse neque fecisse in domo ipsius ser Grixogoni existente in Stanechia uas in Carnixa et de hiis omnibus que idem

nuntius noster prefato ser Grixogono dicta de causa dandus viderit, audierit et persenciet super premissis nobis relationem solempniter faciat, qua facta dignaremur illam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli scribi, poni et anotari facere et per eundem notarium dicti nostri capituli illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula communiri debere ad hoc ut ipsi relationi sic nobis facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, prefato ser Grixogono dicta de causa dedimus et concessimus prouidum et honestum virum dominum presbiterum Georgium sancte Anastasie de Iadra condam Stanisclau de numero nostri capituli hominem et nuncium nostrum iuratum (**fol. 8**) et fidedignum iturum cum ipso ser Grixogono ad predicta, mandantes ser Petro dicto Perençano de Lemicetus de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipse eandem relationem nobis fiendam in premissis in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et per eundem illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso illam communire debeat ad hoc ut ipsi relationi fides plenaria ubilibet adhibetur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die vndecimo mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno sexto. Qui presbiter Georgius dicto die vndecimo presentis mensis Septembris iens ad predicta cum dicto ser Grixogono et ad nos die duodecimo dicti presentis mensis Septembris reddiens (!) in uerbo ueritatis et in salute anime sue nobis retulit, quod cum per dominum comitem Paulum de Castronou dati fuissent pristaldi pro parte dicti ser Grixogoni Yuanussius famulus ipsius domini comitis Pauli et Vlatchus Scegotich et per eundem dominum comitem Paulum pro parte dicti Yuanis datus fuisset pristaldus Radosclaus Stafernich, qui omnes tres pristaldi adesse debebant ad deferendum sacramentum tam ipsi Yuani, quam duodecim atinentibus ipsius Yuanis, de quibus duodecim partim iurauerunt et partim ipsorum iurare noluerunt modo aliquo, qua de causa dictus ser Grixogonus ex vna parte et dictus Yuanes ex altera amicabiliter et concorditer ad hanc compositionem occasione dicti dani (!) dati et facti ipsi ser Grixogono hoc modo,

videlicet quod dictus Yuanes solempniter stipulanti promisit et se obligauit ipsi ser Grixogono dare, soluere et integre satisfacere dicta de causa ipsi ser Grixogono uel suis heredibus et successoribus per se suosque heredes et successores libras centum denariorum paruorum hinc ad festum sancti Martini de mense Nouembris nunc proxime venturum sub pena aliarum librarum centum paruorum de qua medietas ipsius pene deueniat dominio et alia medietas parti, qua pena soluta uel non nichilominus dictus Yuanes predicta omnia actendere teneatur et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis, sponte et per pactum dictus Yuanes obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum ser Grixogonum et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, in foro Sclauorum, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione. Pro quo Yuane et suis precibus et instancia fideiuissores, plecii et principales pagatores et quilibet ipsorum infrascripti insolidum extiterunt ipsi ser Grixogono comes Stephanus de Possederio de genere Gusich et Paulus condam Dragoslau Priticeuich, si dictus Yuanes non daret, solueret et satisfaceret ipsi ser Grixogono dictas libras centum paruorum ad terminum suprascriptum statim elapso dicto termino dandi, soluendi et satisfaciendi ipsi ser Grixogono solempniter stipulanti promixerunt et se obligauerunt dicti comes Stephanus et Paulus et quilibet ipsorum insolidum ipsas libras centum paruorum dicta de causa sub pena et obligatione predictis.

M° IIIc

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedite hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presentiam nostram vir

nobilis ser Grixogonus condam ser Nicolay de Nassis, cuius Iadre, nobis dicens et asserens quod cum questio uerteretur et esset inter ipsum ser Grixo[go]num ex vna parte petentem et Yuanem Mladnich habitatorem in villa M[ag]line, seruitorem domini Pauli comitis Nouigradi ex parte altera se deffendentem de duabus vegetibus vini furtive subtractis per dictum Yuanem et complices suos dicto ser Grixogono in villa Chernise dicti ser Grixogoni, qua lite pe[n]dente conuenerunt inuicem post multa narata hinc inde dicti ser Grixogonus et Yuanes, videlicet quod ipse Yuanes erat contentus stare sacramento dicti ser Grixogoni, qui ser Grixogonus iurare se obtulit de damno quod asserebat sibi illatum fore, videlicet cum istis concordio et uerbis factis inter eos die Louis octauo mensis Septembris in villa Rasenti communiter accesserunt ad presenciam domini Pauli comitis antedicti et ibi dictum concordium exposuerunt ambabus dictis partibus contentis, de quo supradictus dominus comes confirmauit et contentus fuit et tunc ipse partes pecierunt sibi dari prestaldos a dicto domino comite super hec, qui dominus comes statim dedit ipsi ser Grixogono duos prestaldos, videlicet Yuanem familiarem ipsius domini comitis Pauli et nobilem virum Vlacchum (!) Sagotich et ipsi Yuani dedit prestaldum Radosclauum Stafernich qui prestare debebat sacramentum ipsi ser Grixogono et illud sacramentum laudare et aprobare et habito termino concesso per dictum dominum comitem, cum die Louis predicto ista agerentur ad diem lune duodecimo dicti mensis sequentem, hoc sacramentum fieri debebat per dictum ser Grixogonum in ecclesia sancti Petri in villa nominata ...,¹² qua de causa ipse ser Grixogonus nobis humiliter et deuote suplicauit ut dignaremur ei vnum hominem nostrum fideignum et iuratum nostri capituli ac de numero eiusdem nostri capituli exhibere cum eo iturum ad predicta et de hiis omnibus que idem nuncius ipsi ser Grixono dicta de causa dandus viderit et audierit in premissis nobis relationem solemniter faciat, qua facta dignaremur illam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et anotari facere et illam per eundem notarium nostrum in publicam [formam] reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli (**fol. 8'**) cum cordula apenso communire ad hoc ut ipsi relationi sic nobis

¹² Na ovom je mjestu umetnuta oznaka %, kao upozorenje da je na margini nešto upisano, ali tamo nema ničega.

fiende fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur prefato ser Grixogono sic petenti dicta de causa dedimus et concessimus prouidum et honestum virum dominum presbiterum Georgium sancte Anastasie de Iadra condam Stanisclau de numero nostri capituli hominem et nuncium nostrum iuratum ac fidedignum iturum cum ipso ser Grixogono ad predicta, mandantes ibidem ser Petro dicto Perençano de Lemicetus de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipse eandem relationem nobis de premissis fiendam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et postea illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso illam communire beat ad hoc ut ipsi relationi fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die vndecimo mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno sexto. Qui presbiter Georgius dicto die vndecimo dicti mensis Septembris iens ad predicta cum dicto ser Grixogono ad dictam ecclesiam sancti sancti (!) Petri ubi venit dictus Yuanes Mladinich cum amicis suis, qui presbiter Georgius die duodecimo dicti mensis Septembris nobis retulit quod dum dicte partes essent ad dictam ecclesiam sancti Petri ubi idem ser Grixogonus iurare debebat occasione dicti sui damni et tunc presentibus tam dicto Yuane cum amicis suis et dictis tribus prestaldis vidit et audiuit qualiter dictus Yuanes et sui amici rogauerunt dictum ser Grixogonum rogare volentem super reliquiis ut ne iuret et quod ipse non faceret dictum sacramentum cum ipse Yuanes contentus erat satisfacere ipsi ser Grixogono pro damno dicti sui vini libras centum paruorum, qui ser Grixogonus voluit de hec plecios et principales solutores habere. Tunc comes Stephanus de Possederio de genere Gusich et Paulus Dragoslau Priticeuich ad preceps (!) et instanciam dicti Yuanis et quilibet eorum in solidum se plecios et principales pagatores constituerunt ipsi ser Grixogono de soluendo eidem in Iadra libras centum paruorum in festo sancti Martini de mense nouembris nunc proxime venturo sub pena

dupli soluenda pro medietate curie dicti domini comitis Pauli et pro medietate dicto ser Grixogono.¹³

Millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, indictione septima, die vndecimo mensis Nouembris, coram viro honesto et circumspecto domino presbitero Petro condam Marci Greci sancte Marie maioris de Iadra nomine capituli Iadrensis vir nobilis ser Grixogonus condam ser Nicolay de Nassis, ciuis Iadre, guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a comite Stephano de Posederio (!) et a Paulo Dragoslau suprascriptis dantibus et soluentibus pro parte solutionis dictarum librarum centum paruorum uigore dicte obligationis seu fideiussionis libras sexaginta denariorum paruorum et de rexiduo dictarum librarum centum paruorum quod est libras quadraginta paruorum, idem ser Grixogonus prolongauit terminum eisdem de speciali gratia soluendi dictas libras quadraginta paruorum hinc ad festum sancti Iohannis Euangeliste post festum nativitatis domini nunc venturum sub pena dupli soluenda pro medietate curie¹⁴ et pro medietate dicto domino Grixogono.¹⁵

27.

29. studenoga 1384.

Stoša pok. Jurše iz Vukovića koji trenutno stanuje s one strane Velebita u selu Ribnik prodaje svojim bratićima Petku, Bilši i Dmincu, sinovima pok. Nebriže, stanovnicima sela Vuković, svu svoju imovinu u selu Vuković i u selu Budomeršćina za 140 libara malih.

Emptionis Petchi, Bilse et Dminach fratrūm

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie

¹³ Sve na ovoj stranici je precrtno, dok prvi dio dokumenta na fol 8 nije.

¹⁴ Precrtano "supradicti domini comitis Pauli".

de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Stoissa condam Iurse de Volchouich, nunc habitator ultra montes in villa vocata Ribnuch (!), ex vna parte et Petcho, Bilsa et Diminach (!) fratres et filii condam Nebrix, omnes habitatores in villa Volchouich, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe comuniter et concorditer, ut infrascriptam venditionem quam facere vult et intendit dictus Stoissa prefatis Petcho, Bilsa et Dminach fratribus, dillectis suis consanguineis germanis de terris infrascriptis ac de omni et toto eo quod ipse Stoissa habet ac quod sibi spectat et pertinet quocumque modo tam in villa vocata Volchouich, quam in villa que est vltra montes vocata Budomerschina, pro precio librarum centum et quadraginta paruorum, nobis humiliter et actente suplicantibus ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno nostri capituli per notarium tocius dicti nostri capituli ponit et scribi facere deberemus et per eundem notarium ipsius nostri capituli in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordulla (!) apenso communiri et roborari facere ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et eandem in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso illam communire debeat ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die uigesimo nono mensis Nouembbris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontifficatus anno sexto. Qui Stoissa coram nobis et in nostri presencia per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) dillectis suis consanguineis germanis et magis actinentibus, ut dixit dictis Petcho, Bilse et Dminach fratribus et filiis condam Nebris, habitatoribus in villa Volchouich, ementibus pro se et suis heredibus et successoribus (**fol. 9**) omnes et singulas suas terras aratorias et non aratorias et

¹⁵ Cijeli dokument je precrtan.

siluestras (!) cum omnibus suis buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et poduorni[ciis] ac iuribus suis omnibus et pertinentiis, que omnia dictus venditor habet ac sibi modo quocumque spectat et pertinet tam in villa vocata Volchouich, quam in villa vocata Budomershina, cum omnibus suis confinibus et pertinentiis, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dictis emptori[bus] uel suis heredibus et successoribus de ipsis terris omnibus cum siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis et omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps me[lius] placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, vii[s], seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis terris omnibus cum suis siluis, buschis, pratis, paschulis (!), aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus accello (!) usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos heredes et successores ipsis emptoribus et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utiles et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia ipse venditor habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsis terris omnibus cum suis siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor ipsos emptores in ipsis terris omnibus cum omnibus suis siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis, aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor ipsos emptores in ipsis terris omnibus cum omnibus suis siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et omnibus suis pertinentiis, qui venditor se pro dictis emptoribus precario nomine possidere constituit donec dicti emptores de ipsis terris omnibus cum suis siluis, buschis, pratis, paschulis (!), aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quas quidem terras omnes cum omnibus suis siluis,

buschis, pratis, paschulis (!), aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsis [e]mptoribus semper eis et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena qua[r]ti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum centum et quadraginta paruorum, quas dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dictis emptoribus, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum et quadraginta paruorum a dictis emptoribus dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictos emptores et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie, Ancone, Ystrie, Venecie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

28.

30. studenoga 1384.

Zadarski plemić Franjo pok. viteza Stjepana Nosdrogna u ime majke Agneze, kćeri viteza Ivana Filipa de Santa Croce de Barbeta, moli zadarski kaptol da imenuje izaslanika pred kojim će Agneza potvrditi svojeg opunomoćenika za poslove u Apuliji, uključivo i na kraljevskom dvoru. Kaptol je udovoljio Franjinoj molbi i poslao Petra pok. Luke Dragonića

*svećenika sv. Petra Starog u Zadru, pred kojim je Agneza za svoga opunomoćenika imenovala
brata Colu de Santa Croce de Barbeta.*

Procuratio domine Agnetis

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presentiam nostram vir nobilis ser Franciscus condam strenui militis domini Stephani de Nosdrogna, ciuis Iadre, nomine et vice nobilis domine Agnetis, relicte condam dicti domini Stephani de Nosdrogna et filie condam strenui militis domini Iohannis Philippi de Sancta Cruce de Barbeta, dillecte matris sue, et pro ipsa domina Agneta, nobis exponens prefatam dominam Agnetem eius matrem constituere velle pro suis peragendis in partibus Apulie vnum suum procuratorem et quod ipsi domine conueniens non esset eandem dicta de causa coram nobis accedere, eapropter nobis humiliter et deuote pro parte ipsius domine Agnetis actente suplicavit ut dignaremur ei vnum nostrum hominem et nuncium fidedignum et iuratum ac de numero nostri capituli exhibere, coram quo ipsa possit et valeat vnam suam infrascriptam procuram facere valitoram per totum regnum Apulie, modis omnibus quibus melius fieri possit et de hiis omnibus que coram ipso nuncio et homine nostro uisa, audita et facta erant idem nobis relationem faciat et facta dignaremur illam in quaterno magno nostri capituli per notarium dicti nostri capituli poni, scribi et anotari facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso communiri debere ut premissis omnibus fides plenaria adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta supplicatione sic nobis facta, dedimus et concessimus ipsi ser Francisco dicto nomine prouidum et honestum virum dominum presbiterum Petrum sancti Petri Veteris de Iadra condam Luce Dragonich de numero nostri capituli et nuncium nostrum iuratum iturum cum dicto ser Francisco ad predicta, mandantes ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli

scribe, ut ipsam relationem nobis in premissis fiendam in quaterno magno dicti nostri capituli scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordulla (!) appenso communire debeat ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die ultimo mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno VI. Qui dominus presbiter Petrus eodem die iens ad predicta Iadre in confinio Arsenatus cum dicto ser Francisco in domo sue habitationis et postea ipso die ad nos reddiens in uerbo ueritatis et in salute anime sue nobis retulit qualiter coram ipso domino Petro et in sui presencia prefata domina Agnes non dolo, metu, fraude aut malicia aliqua interuenientibus set pocius animo puro, mero, quieto et sincero, reuocando omnes alias suos procuratores per eam alias constitutos, modis omnibus quibus ipsa melius potuit fecit, constituit et ordinauit virum nobilem ser Colam, dillectum fratrem suum, de Sancte (!) Cruce de Barbeta, licet absentem tanquam presentem, suum certum (**fol. 9'**) nuncium, missum, actorem, factorem et legiptimum procuratorem et quicquid melius et amplius esse uel dici posset, specialiter ad comparendum in partibus Apulie tam coram regia maiestate Apulie et per totum regnum Apulie, quam coram quibuscumque iudicibus et officialibus tam Ba[r]bete quam tocius regni Apulie et coram quocumque dominio et regimine ipsius regni et in quacumque curia tam ecclesiastica quam mondana et in quocumque loco et foro ipsius regni et tam in agendo et petendo, quam in deffendendo et respondendo contra vnamquamque personam huius mundi, ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum omnes et singulos affictus, redditus et prouentus quarumcumque possessionum dicte constituentis existencium in partibus Apulie ac omnes et singulas pecunie quantitates et res ac bona alia quecumque a quibuscumque personis tenentibus seu dare debentibus dicte constituenti tam cum carta quam sine carta et modo quocumque et de receptis per dictum suum procuratorem finem, remissionem, quietacionem et perpetuam liberationem ac ecciam (!) pactum perpetuum et speciale de nil ulterius petendo faciendum, libellos, intentiones et petitiones dandum et recipiendum, litem

contestandum, protestandum et protestationes vnam et plures semel et pluries faciendum et cetera.¹⁶

29.

6. prosinca 1384.

Grgur pok. Stjepana od roda Mogorovića, trenutno stanovnik Zadra, prodaje Parisu pok. Toše iz Like, stanovniku sela Medak, svoj posjed u selu Veliki Medak.

Emptionis Paris condam Tosse de Licha de villa vocata Medach

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Gregorius condam Stephani de genere Mogorouich, nunc habitator Iadre, ex vna parte et Paris condam Tosse de Licha, habitator in villa vocata Medach, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes qualiter dictus Gregorius vendere vult et intendit ipsi Parisio omne id et totum quod dictus Gregorius habet et sibi spectat et pertinet in villa vocata Medach Magna precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium tocius nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli ponи et scribi facere et per eundem notarium nostrum illam in publicam formam reduci et prefatam venditionem sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri facere ad hoc ut venditioni infrascripte preanotate fides plenaria vibilitet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et illa in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut ipsi venditioni fides plenaria vibilitet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri

¹⁶ Ostavlјeno dosta praznog prostora prije idućeg dokumenta.

Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, indictione septima, die sexto mensis Decembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno sexto. Qui Gregorius coram nobis et in nostri presencia per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) ipsi Parisio condam Tosse de Licha, habitatori in villa vocata Medach, ementi pro se et suis heredibus et successoribus omnes et singulas suas terras aratorias et non aratorias ac siluestras cum omnibus suis buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis et iuribus suis omnibus et pertinentiis, que omnia dictus venditor habet ac sibi modo quocumque spectat et pertinet in villa Medach Magna cum omnibus suis confinibus et pertinentiis ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis omnibus cum suis siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis terris omnibus cum omnibus suis siluis, buschis, pratis, pasculis, aquis, gaiis et omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia dictus venditor habet in ipsis terris omnibus cum omnibus suis siluis, buschis, pratis, pasculis, gaiis, aquis et omnibus suis suis (!) iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eandem emptorem in ipsis terris omnibus cum omnibus suis siluis, buschis, pratis, pasculis, gaiis et aquis ...

(Nedostaje list s nastavkom dokumenta)

6. svibnja 1385.

Dminac pok. Disača iz Baga prodaje svećeniku Stjepanu, arhipresbiteru crkve sv. Petra iz Like, zemljište i kuću prekrivenu kamenim pločama kao i dvor i vrt s pripadajućim zemljištem u Bagu za 60 zlatnika. Kao granice navode se: sa sjeveroistoka kuća Budića, s jugoistoka kuća Vlatka Merkovića, s jugozapada Stoina Merkovića, sa sjeverozapada kuća Belote Vidonića.

Emptionis domini presbiteri Stephani archipresbiteri sancti Petri de Licha

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Duminach condam Disacii de Scrisio ex vna parte et prouidus et honestus vir dominus presbiter Stephanus archipresbiter ecclesie sancti Petri de Licha ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Duminach vendere vult et intendit ipsi domino presbitero Stephano et vnam suam domum infrascriptam de muro circumcirca copertam de tabulis cum curia et çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis et cum suo terreno proprio positam in Scrisio precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eum in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communiri ad hoc ut ipsi tali venditioni fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta petitione ipsarum parcium ambarum mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat at hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria

ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die sexto mensis Maii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno septimo. Vnde idem Duminach coram nobis et in nostri presencia per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) ipsi domino presbitero Stephano archipresbitero sancti Petri de Licha et suis heredibus et successoribus vnam suam domum de muro circumcirca copertam de tabulis cum curia, çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis et suo terreno proprio super quo ipsa domus hedifficata (!) est, positam in Scrisio, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa domus Budiicci, de siroco domus Vlatchi Merchouich, de quirina domus Storini Merchouich et de borea Belota Vidonich et forte ipsi domui alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa domo cum curia, çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, stilicidiis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis domo cum curia, çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus vendor per se suosque heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia ipse vendor habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa domo cum curia, çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem et suos heredes et successores in ipsa domo cum curia, çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa domo cum curia, çardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis. Qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec

dictus emptor de ipsa domo cum curia, cardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quam quidem domum cum curia cardino et omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se suosque heredes et successores ipsi empori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi, de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum sexaginta boni auri et iusti ponderis, quos denarios et premium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numerorum dicatorum sexaginta ducatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie, Ancone, Veneciis et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

31.

5. lipnja 1385.

Knezovi Ivan i Marko, sinovi pok. kneza Grgura Slavogostića od roda Šubića iz Bribira, prodaju zadarskom plemiću Dobrolu pok. Krševana de Begna osam ždrijebova dijelom oranice, dijelom vinograda, smještena u selu Ceranje u lučkoj županiji za 350 zlatnih dukata.

Kao granice navedenog sela navode se: sa sjeveroistoka selo Podlužje, s jugoistoka selo Pistezi, s jugozapada selo Skorobić i sa sjeverozapada selo Kobiljane.

Emptionis ser Dobroli de Begna ciuis Iadre

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram viri nobiles comes Yunes et comes Marcus fratres et filii condam comitis Gregorii Slauogostich de Breberio de genereratione Subicorum ex vna parte et vir nobilis ser Dobrole condam ser Grixogoni de Begna, ciuis Iadre, ex altera parte, asserentes nobis ipse partes ambe qualiter dicti comites Yunes et Marcus fratres vendere volunt et intendunt ipsi ser Dobrole infrascriptas suas octo sortes terre positas in villa Cerane de Lucha cum suis iuribus et pertinenciis (!) precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communiri ad hoc ut ipsi tali venditioni fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum, mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate notario et tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub (**fol. 10'**) sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut ipsi tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto mensis Iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno septimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia suprascripti viri nobiles comes Yunes et comes Marcus fratres et filii condam